Tertio Maria optimaz

partem elegit Legis pphetalis. Sciendũ qz bta virgo vt sp̃m̃ pphete merere accipere ordinauit vitã suã quadrupliciter etiã añ cõceptionẽ filij dei. Primo quo ad deũ quia in sua adolescentia dũ adhuc in rẽplo cũ suis coetaneis moraret. vitã suã valde ordinauit De cuius ordinatiõẽ dicit Hiero. ad Eromatium et helyodoz. Hanc regulã virgo beata seruabat vt a mane usqz ad tertã orationi in sisset. a tertã vsqz ad nonã texerino operi se occuparet. Iterum a nonã ab oratiõẽ nõ recedebat quousqz illi angelus appareret. de cuiũ manu eam accipere solebat. et semper in deo amore p̃sidebat. Hęc ille. Secũdo quo ad eius interiorã quã habuit sincerã afectiones. cogitationes sanctas. et interiorẽs reteras. de eius sinceris affectionibz dicit Am̃ bzo. li. de virginitate. Quid nobilissimẽ mte dei? Quid splẽdidissimẽ ea quã splẽdiorẽ elegit eternũ? Quid castius ea que corpus sine corpo

De assumptione beate Marie Sermo XLVI

ris contagione generauit. Nam de ceteris uir-
tutibus eius quid loquar? Virgo erat non solum
corpore sed etiam mente quod nullo doli ambi-
tu sincerum adulteraret affectus. hec ille. De
ipso sermo cogitatio. Sed dicit sic. Virgo be-
ata ab ipso ingressu angelum in uera est domum
penetrabilibus sine comite: ne quis inrentio-
nem eius abrumperet ne quis obstreperet. Ne-
que enim comites feminas desiderabat. que bo-
nas cogitationes comites habebat. quoniam etiam
tunc sibi minus sola uidebatur euz sola esset.
Nam quemadmodum sola cui tora deesset archa-
geli tot prophete. hec ille. De rectis eius cogita-
tionibus Ides dicit sic. Corde erat humilis,
uero grauis animo pudens. loquendi parcius,
legedistudio for. non in incerto diuiniari: sed
in prece pauperis spem reponens. inuenta ope-
ri. uerecunda sermone. arbitrium meritis solita
non hominem. sed deus querere. hec ille. Tertio
quo ad sua exte rorida. Ambrosio ubi supra. Ni-
hil in ea torum in oculis. nihil in uerbis pro-
ax. nihil in actu uerecundum. non gestus fractior.
non incessus solitior. non uox petulancior. ut ip-
sa corporis species simul lacrima fuerit membris.
et figura pbitatis. hec ille. Quarto quo ad
conuersionem honesta. qua ordinauit uitam
per prudentiam. fortitudinem. iustitiam. et tempe-
rantiam. Ser. Virgo beata fuit fortis in pro-
posito. temperata in silentio. pudens in interroga-
tione. iusta in confessione. quod turbata est. fuit
uerecunda in uirginitate. quod non est perturbata. fuit
fortitudinis quod cauit et cogitauit fuit puden-
tia. hec ille. Et Ambrosio. lib. de uirginitate dicit
sic. Quid equeur ciborum parfymonia officio-
rum redudantia. alterum ultra naturam suspensio-
ne. alterum ipsi pene nature defuisse. Illuc nulla
intermissa tempora. hic trinuata ieiunio dies.
Et si quoniam successisset reficiendi uoluntas. cibum
plerumque obuium quod morere areret. non quod delicias
mistraret. dormire non plus cupiditas que ne-
cessitas fuit. Et tunc cum quiesceret corpus uigi-
labat animus quod frequenter in somnis aut lecta
reperit. aut somno interrupto reuincat. aut di-
spostis gerit. aut gerenda pronunciat. hec ille.
Propter ista enim beata uirgo pmeruit spem
prophete quod in cantico suo ppherauit de per-
toto dicens Suscepit israel paruulum suum etc. Et
de futuro dicit. Ecce enim quod habet me dicit
oem etc. Et de presentia occulto. quoniam Iohannem in uete-
ro maris esse cognouit. Super choros pro-
phetarum ipsam exaltari puidisse in aia et cor-
pore. Adhuc in uirge operato. Exo. xliij.
Zena uirga tua et extende manum tua sup ma-

re. et diuis illud. ut ingrediatu filij israel per
mediu eius. Ista uirga eleuata est beata uirgo:
quoniam fuit in celu assumpta. In cuius eleuatione
aptum est mare diuine misericordie pctoribus. Per
ista uirga fuit pparato flagellat. i. infideles.
Amalech debellat. i. madaani. Aaron con-
firmatus. i. acri. Adhuc sublimatus. i. cotes
plariui. Aaron in nubis eleuatus. Nume-
ri. x. Eleuata est nubes de tabernaculo fede-
ris. pfectiqz sunt filij israel per tumas suas
de deserto sin. et cubuit nubes de taberna-
culo Pharan. Ista nubes eleuata est beata
uirgo assumpta de ecclesia presentis temporis
cum qua xpus in morte pepigit fedus. et profi-
ciscant filij israel. i. uidentes deum per fides
de deserto sin. quod interpretatur temptatio. quod
de miseria uitae uite proficiscuntur ad solitu-
dinem Pharan. i. ad locum fructiferum: quo-
nia quiescit in fructibus paradisi quiescit au-
tem in solitudine. quia sola in throno glorie ie-
su xpi. Ista nubes continebat diuinam presen-
tiam. angelica custodiam. dirigebat in itine-
ribus protegebat ab hostibus. Sic beata uir-
go continebat diuinam presentiam in incar-
natione. exhibuit angelica custodiam in par-
turbatione dirigebat in itineribus in sua contra-
satione. Protegit ab hostibus inuisibilibus
quos fugant in sua sancta consummatione.

Balaam in uirge passione. Nume. xliij.
Eo surget uirga de uis et pcuriet duces Adoab
Ista uirga cosurrexit. quod beata uirgo in celum
ascendit: et demones percussit. Iosue in archa
deportatio. Si quis enim desiderat uincere ho-
stes malignos ad Mariam accedat. quod ipsa e-
archa quod precessit filios israel diu idus aquas
iordanis ut tranfrent sicco pede. et deducen-
tes eam p circuitu. Iericho muri et illico cor-
ruerunt. Iosue. iij. Verum. Precepit nos regi-
na et ita gloriose sublimata est atqz suscepta.
ut fiducialiter sequamur ferui diuina. i. clama-
tes trabe nos post te in odore uirgineorum tu-
orum uenimus. hec ille. Hacti regina in sui
introductione. Hec. i. Precepit rex eunim
chisyt intro duceret regina Hacti coram rege
posito sup caput eius dyademate ut oñderet
cunctis pplis et principibus illius pulchritudine.
quod uirgine agni a setoz desigta in. vij. eunim
chis madato iesu xpi regi et regi brax uirgine
summatam et pfectam omnidure et gra in ce-
lum hodie deduxerunt ad conuiuium et emus.

Hec in felicitate coronato. Hec. i. Erat
enim formosa ualde et ineredibilis pulchritu-
dine oim oculis gratiosa et amabilis. Ducta

De assumptione beate Marie Sermo XLVI

est ita q̄ ad cubiculū regis ⁊ ad amavit eaz
 rez plūsq̄ omēs mulieres. habuitq̄ grām ⁊
 miam corā eo sup omēs mulieres. ⁊ posuit
 dyadema regni in capite suo: ⁊ posuit solū
 eius sup p̄ncipes quos habebat. hec ibi. Et
 de brā ḡgine Bern. ait. Intendū nobis ē
 q̄ro deuotionis affectu a nobis eā deus vo-
 luit honorari q̄ totius bonitatis pulcritudi-
 nē posuit in Maria. vt si qd spei si qd saluti
 si qd grē in nobis est. ab eo nouerim⁹ redū-
 dasse. hec ille. Noemī in salubri reuerfione
 Ruthi. Venit Noemī de terra pegrinationis
 sue ac reuerfa est in Bethleem. Reddat
 tibi deus p opere tuo ⁊ plenā mercedē reci-
 pias a dño deo israel ad quē uenisti ⁊ sub eu-
 nis cōsugisti alia. hec ibi. Brā uirgo hodie
 reuerfa est in bethleem celestē per corporale
 p̄ntiam ubi antea fuerat p̄tēplationum ⁊
 meditationū frequentia: discedens a mun-
 do. Iudith in ppli p̄tione. Iudith. xiiij.
 Uisit dñs qm̄ custodiuit me angelus eius
 ⁊ hinc euntē ⁊ ibi cōmorantē ⁊ inde huc re-
 uertentē ⁊ nō p̄misi dñs me ancillā suā co-
 inquinare: s̄ sine pollutiōe p̄tē renouauit me
 uobis gardentē in victoria sua: ⁊ in custodia
 mea: ⁊ in liberatiōe v̄ra. Et Iudith magna
 facta est in Bethulia ⁊ p̄datorior erat vni-
 uersis terre israel ⁊ erat p̄cedēs cū gl̄ia ma-
 gna. hec ibi. Et de brā ḡgine Bern. ait. Be-
 atam te dicunt oēs generationes q̄ oibus ge-
 nerationibus grām ⁊ gl̄iam inuenisti. In te
 em̄ angeli leticiā: iusti gl̄iam. p̄tōres grām
 inueniūt hec ille. Bersabee in sui exaltatio-
 ne. iij. Reg. ij. Venit Bersabee ad regē Sa-
 lomōnē. ⁊ surrexit rex in occursum eius oscu-
 latusq̄ est eam ⁊ sedit super tronum suum.
 postm̄ q̄ est tronus maris regis. q̄ sedit ad
 dexte ram eius. hec ibi. Et de beatavirgine
 Bern. ait. qm̄z gratie in terris est adepta p̄
 ceteris. im̄ in celis obtinet gl̄ie singularis. Fe-
 licia p̄fusa oscula labijs in p̄ssa lacertis. sed
 nūq̄d nō felicitosa cōfitebimur q̄ ab ore sedē-
 tis in dextera dei p̄tis hodie in brā salutarē
 suscepit cū ascēderit in thronū hodie epytha-
 lamū canēs osuleit me osculo oris sui. hec
 ille. Abigail in regis reconciliatiōe. i. Regum
 xvj. Festinavit abigail ⁊ ascendit ad radicem
 montis. David ait ⁊ vii in eius descendebant
 in occursum eius: q̄bus ⁊ illa occurrit. hec ibi
 Et de beata uirgine Bern. ait. Ad patē rer
 rebaris accedere eo homo. tenitus solo audi-
 tu ad filiū suę Jeseu hunc ubi fratē Ma-
 ria dedit. sed forsitan etiam in ip̄o maiestātē